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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Ale za Duchem idzie diabeł, krzewiciel 
nieposłuszeństwa i adwokat oparcia się 
na własnej woli, oderwanej od woli 
Bożej. Wprawdzie Duch i diabeł mają 
udział w jednym dziele, to jednak 
chodzi im o różne sprawy. Duch chce 
potwierdzić Boże synostwo Jezusa, 
natomiast diabeł chce Go odwieźć od 
pełnienia woli Ojca. Ewangelia 

pierwszej niedzieli Wielkiego Postu przedstawia konfrontację Jezusa z trzema 
pokusami i trzy odniesione przez Niego zwycięstwa. Chrystus Pan odrzuca 
wszystkie propozycje diabła. Jest więc dla nas wzorem, ale i wsparciem w 
chwilach kuszenia. Dlatego, jak naucza św. Jan Paweł II, „Podczas czterdziestu 
dni Wielkiego Postu wierzący mają pójść za Chrystusem na ‘pustynię’, by razem 
z Nim stawić czoła duchowi zła i go pokonać. Jest to wewnętrzna walka, która 
decyduje o kształcie naszego życia. (…) Pokorna i ufna modlitwa, umocniona 
przez post, pozwala przejść nawet najtrudniejsze próby i daje odwagę potrzebną, 
by zło zwyciężać dobrem” (Anioł Pański, 9.03.2003). I my, kiedy będziemy 
zabiegać o łączność, komunię z Chrystusem, odniesiemy zwycięstwo, 
powtarzając za św. Pawłem: „Wszystko mogę w tym, który mnie umacnia”. 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Zwyciężać pokusy 

Celem życia chrześcijańskiego jest świętość, czyli zjednoczenie z Trójjedynym 
Bogiem w miłości. Przeszkodą w zdobywaniu świętości jest grzech, który ma 
swoje źródło w uleganiu różnorakim pokusom podsuwanym przez diabła. 
Najbardziej jest w nas atakowany głód chwały, czułości, miłości oraz komfortu, 
wygody i zabezpieczenia. Dzięki temu, że diabeł kusił Jezusa, wiemy, co oferuje 
nam i co w nas samych jest najbardziej „wygłodniałe”. Jeżeli wraz z Jezusem 
zostaliśmy ochrzczeni w Duchu Świętym, to Duch poprowadzi nas na spotkanie 
z pokusami, których nigdy nie zabraknie w naszym życiu. Kuszenie Jezusa jest 
wewnętrzną walką i zejściem na poziom ludzkich zagrożeń, by podźwignąć 
człowieka. Jednocześnie ostrzega przed najbardziej podstawowymi próbami. Po 
pierwsze, będziemy kuszeni, aby mierzyć nasze życie raczej miarą ludzkiego 
dostatku, aniżeli słowa Bożego. Po drugie, będziemy kuszeni, by nawet duchowe 
dary obrócić na własną chwałę, a nie na chwałę Boga i braci. Po trzecie, będziemy 
kuszeni, by osiągać dobre cele postępując „na skróty”. Jeśli mamy uniknąć 
nieszczęść, będących konsekwencją ulegania pokusom, musimy wraz z Jezusem 
schronić się na pustyni słowa Bożego. Pokusa namawia nas, pociąga i kierunkuje 
na zło. Zwykle jednak zło uobecnione w pokusie nie jest na początku wyraźne. 
Najczęściej kuszony uświadamia je sobie tylko mgliście, zawsze bowiem pojawia 
się ono w przebraniu jakiegoś dobra. Pokusa rzadko więc uderza w rzecz 
zakazaną bezpośrednio. Najczęściej staje na drodze jako łatwy sposób 
zaspokojenia autentycznej potrzeby, która nieoczekiwanie łączy się z rzeczą 
zakazaną. Tak było w pierwszym kuszeniu, którego opis mamy w Księdze 
Rodzaju. Kuszona przez węża Ewa widzi, że zakazany owoc „jest rozkoszą dla 
oczu” (Rdz 3,6). Kuszenie może mieć znaczenie zarówno pozytywne, jak i 
negatywne. Jezusa prowadzi na pustynię Duch, który kształtuje w Nim postawę 
posłuszeństwa wobec woli Ojca.  



 

Intencje Parafialne Ogłoszenia Parafialne 
1. Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez intensywniejszą modlitwę 

osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał udział w nabożeństwach 
wielkopostnych: 
- w piątki w naszym kościele o godz. 17.00 dla dzieci i o 17.30 dla młodzieży i 
dorosłych odprawiamy Drogę krzyżową, 
- a w niedziele o godz. 15.30 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym. 
Do licznego udziału w tych nabożeństwach zachęcam wszystkich parafian: dzieci, 
młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych umartwieniach, a także o specjalnych 
postanowieniach na Wielki Post. 

2. Przypominamy, że w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie przed obrazem 
Jezusa ukrzyżowanego po przyjęciu Komunii św. modlitwy do Chrystusa 
ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu” oraz za udział w Drodze krzyżowej, 
a także w każdą niedzielę za udział w nabożeństwie Gorzkich żali oraz za 
odprawienie przynajmniej trzydniowych rekolekcji można uzyskać odpust zupełny. 

3. W najbliższą środę po wieczornej Mszy św. zapraszamy na spotkanie szkoły biblijnej.  
4. W czwartek, 13 marca, przypada 12. rocznica wyboru papieża Franciszka na Stolicę 

Piotrową. Powierzajmy go Bożej Opatrzności oraz opiece Matki Najświętszej w 
naszych osobistych modlitwach, aby bezpiecznie i w wierności Ewangelii prowadził 
Kościół przez burzliwe współczesne czasy. 

5. W każdą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku czci MBNP. 
Zachęcamy do przynoszenia do zakrystii intencji dziękczynnych i błagalnych.  

6. W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na indywidulaną adoracje 
Najświętszego Sakramentu, którą kończymy Koronką do Bożego Miłosierdzia.  

7. W niedzielę 30 marca dzieciom przygotowującym się do przyjęcia I Komunii św. na 
Mszy św. o godz. 11.30 zostaną poświęcone modlitewniki. Prosimy rodziców o 
zakup modlitewników i po Mszy św. serdecznie zapraszamy na spotkanie 
organizacyjne. 
 

 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Franciszka Maciejko, l. 90; 
† Helena Chomań, l. 78; 
† Mirosław Podgórski, l. 63; 
Wieczny odpoczynek racz im, dać Panie… 

10.03. – Poniedziałek 
7.30 † Czesław Frączek – popogrzebowa 
7.30 † Barbara Kuśmierczyk – popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i wszelkie 
potrzebne łaski dla Błażeja Franc 

18.00 † Teresa, Henryk, Szymanowscy, Helena, Teofil Postek i rodzice z obojga stron 
18.00 † Henryk Kobyra (10 greg.) 

11.03. – Wtorek 
7.30 † Zofia Misiun – popogrzebowa 
7.30 † Ludwika Adamczyk – popogrzebowa 
7.30 † Henryk Kobyra (11 greg.) 
18.00 † Barbara Świderska – popogrzebowa 
18.00 † Krystyna Szeliga – popogrzebowa 
18.00 † Danuta Tylińska w 5 rocznicę śmierci 

12.03. – Środa 

7.30 † Roman Szczepkowski – popogrzebowa 
7.30 † Tadeusz Symaniuk – popogrzebowa 
7.30 † Henryk Kobyra (12 greg.) 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i wszelkie 
potrzebne łaski dla Zbigniewa i Anny i ich całej rodziny 

18.00 † Stefania Turowska w 19 rocznicę śmierci, Stanisław, Ryszard, Henryk, Zygmunt i zmarli z rodziny Gogłoza 
18.00 † Marian Gierszyński i dusze w czyśćcu cierpiące 

13.03. – Czwartek 
7.30 † Aleksander w 41 rocznicę śmierci, Czesław w 3 rocznicę śmierci 
7.30 † Władysław Tomków – popogrzebowa 
7.30 † Witold Kryszczuk – popogrzebowa 
18.00 † Grażyna Chodukiewicz w 30 dzień po pogrzebie 
18.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla ks. Proboszcza 

Przemysława w dniu imienin, oraz dla ks. Jerzego i ks. Marcina 
18.00 † Henryk Kobyra (13 greg.) 

14.03. – Piątek 
7.30 † Stanisław Kilian – popogrzebowa 
7.30 † Maria Andruszkiewicz – popogrzebowa 
7.30 † Henryk Kobyra (14 greg.) 
18.00 † Urszula Nowoświat – Kołodziejska – popogrzebowa 
18.00 † Czesław w 35 rocznicę śmierci, Walenty, Bogusława (f), Mirosława (f), zmarli z rodziny Cebula, Gołębiewskich, 

Górskich, Sztuka 
18.00 † Marian w 24 rocznicę śmierci, Cecylia i zmarli z rodziny Świderskich i Paneckich 

15.03. – Sobota 
7.30 † Danuta Honorata Śledź – popogrzebowa 
7.30 † Jan Piotr Tyliński - popogrzebowa 
7.30 † Jadwiga Mączyńska w 8 rocznicę śmierci 
18.00 Msza św z prośbą o Boże błogosławieństwo, powrót do zdrowia dla p. Stanisławy – int. od brata i bratowej 
18.00 † Henryk z okazji ziemskich urodzin, Józefa (f) z okazji imienin i zmarli z rodziny 
18.00 † Henryk Kobyra (15 greg.) 

16.03. – II Niedziela Wielkiego Postu 

7.00 † Henryk Kobyra (16 greg.) 
8.30 † Helena i Eugeniusz Lewandowscy i zmarli z rodziny Zakrzewskich i Lewandowskich 
10.00 † Wanda, Ewa, Stanisław, Tadeusz Becmer 
11.30 † Władysława (f) Chałupa w 4 rocznicę śmierci, rodzice, rodzeństwo i dziadkowie z obojga stron 
13.00 W intencji parafian 

16.00 † Krystyna, Adam Gęsina i zmarli z rodziny 


